
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Gyp° DE

o

()  çj 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE REVOGAÇÃO 144•,/,t,-•ar as, y.),(".

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, 
ATRAVÉS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, E 
POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO, TORNA PÚBLICO QUE 0 PROCESSO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO 2022.10.13.01-PERP, TENDO COMO OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA 
ADICIONADA DE SAIS E VASILHAMES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA — 
CEARA, FOI REVOGADO POR MOTIVOS SUPERVENIENTES E DE INTERESSE 
PÚBLICO, SUFICIENTES PARA JUSTIFICAR A CONDUTA, CONFORME ART. 49 
DA LEI 8.666/93. JAGUARUANA-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

• 

JOÉFERSON MO ¡PA 
PRE I ir P-141 

• 

RA DA SILVA 
RO 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 

Le,E IC/ 7;c1 

co 0 
N2 213, quinta-feira, 10 de novem# de 

o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.10.17.01-PE 

Primeira alteração ao Termo de Referência - Anexo I do Edital - Prep) 
Eletrônico Ng 2022.10.17.01-PE, publicado dia 27/10/2022, página: 240, snit": 3. A 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaruana - Ceará, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de apoio, faz saber a todos, que se acha realizado a presente 
alteração ao Termo de Referenda - Anexo I do Editsl do pregão em epfgrafe, conforme 
o que se segue: 1 - Da Alteração do Edital. 1.1. FIca a especificação do objeto Cláusula 
02 - Anexo I do Edital, a seguinte Alteração: Para: velculo de transporte sanitário (com 
acessibilidade - 1 cadeirante) - capacidade total acesso ao cadeirante: no minim° de 
15 pessoas/com acessibilidade - veículo 0 km - Resolução CONTRAN 316/09 - 
combustível/diesel - tipo de direção hidráulica ou elétrica • distância entre eixos min. 
3665mm • TV com kit multlmfdia - potência minima de 130 cv - tração 4x2 - câmbio 
manual • dire*, hidráulica. 2 - Dos Demais Assuntos. 2.1. Todos os demais assuntos 
inerentes ao Edital/Anexo I - Termo de Referência original, não mencionados nesta 
alteração, seguem o disposto no edital. 

Jaguaruana - CE, 9 de novembro de 2022 
JOFFERSON MOREIRA OA SILVA 

Pregoeiro 

.AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.10.13.01-PERP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através das Secretarias Ordenadoras de 
Despesas, e por intermédio do Pregoeiro, torna público que o processo de Pregão 
Eletrônico ne 2022.10.13.01•PERP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de água adicionada de sais e vasilhames para suprir a necessidade de 
diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana - Ceará, foi Revogado por motivos 
supervenientes e de interesse público, suficientes para justificar a conduta, conforme art. 
49 da Lei n 8.666/93. 

Jaguaruana • CE, 8 de Novembro de 2022 
JOFFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO of JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.09.29.1 

A Pregoeira Oficial toma público que em razão da desclassificação da empresa 
Convida Consultoria e Assessoria LIDA junto ao lote link°, fora realizado novo julgamento 
do Pregão Eletrônico no 2022.09.29.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - J C Serviços 
Administrativos, Locações e Empreendimentos EIREU, por ter sido a empresa 
remanescente C0171 o melhor preço na ordem de classificação, sendo a mesma declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica 
"bilcompras.com". 

Lavras da Mangabeira/CE, 9 de novembro de 2022 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo Aditivo de quantidade ao Contrato Ng 26082102EDUC. Processo de Origem: 
Pregão Eletrônico N" 004/2021EDUC-PE Secretaria de Educação. Objeto: Acréscimo dos 
quantitativos inicialmente contratados. Do Valor: 0 Valor do aditivo supracitado sere de R$ 
6.536.125,20 (seis milhões, quinhentos e trinta e seis mil, cento e vinte e cinco reais e 
vinte centavos). Prazo de Vigência: Undo em 26/08/2022 e término em 25/08/2023. 
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas deste contrato correrão por conta da(s) 
Dotação(ões) Orçamentária(s) nu(s), Elemento(s) de Despesa e Fonte(s) de Recurso(s) 
abaixo: Programa(s)/Elemento(s) de Despesa(s)/Fontes de Recurso(s): Unidade Gestora / 
Secretaria de Educação Projeto / Atividade 1003.12.361.0016.2.040 / 
1003.12.362.0016.2.046 - Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.98 Fonte de 
Recursos Transferencias de Recursos do PNATE / Transferencias de Convênios - 
Estados/Educação. Assina Pela Contratante: Helena de Oliveira Silva - Secretária de 
Educação. Assina Pelo(a) Contratado(a): Luis Gonzaga Cordulino Junior (Titular) Da Empresa 
Quality Transportes e Serviços Elrell. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ng 1909.01/22-TP 

Tomada de Preços N2 1909.01/22-TP. Objeto: Contratação dos serviços remanescentes 
para conclusão da construção do mercado público na sede do Município de Ocara/Ce, 
junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbana, conforme Projeto Básico. 
Abertura das Propostas de Preços escritas: dia 16 de novembro de 2022, es 10:00hs. Local: 
As: Cel. João Felipe, 234, Centro. 

Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda à sexta das 08:00 As 12:00hs ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 8 de novembro de 2022 
ANTONIO PAZ ROMA° 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 
EXTRATO DE INSTRUMENTO comma 

Extrato do Contrato Ng 2022.05.18.01, resultante da Tomada de Preços Ng 2022.05.18.01: 
Unidade Administrativa: Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo Dotação Orçamentária 
/ Elemento de Despesa: As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da 
dotação orçamentária no 0501.26.782.0363.1.008, elemento de despesa ng 44.90.51.00, 
custeadas com recursos conforme Contrato de Repasse N 902961/2020/MAPA/CAIXA-
OPERAÇÃO Ng 1072329-02, e conforme Contrato de Repasse Ng 909474/2020/MAPA/CAIXA-
OPERAÇÃO Ng 1074804-02. Objeto: Recuperação/Adequação de Estradas Vicinais do 
Municfpio de Oros/CE, conforme Contrato de Repasse Ng 902961/2020/MAPA/CAIXA-
OPERAÇÃO Ng 1072329-02, e Conforme Contrato de Repasse Ng 909474/2020/MAPA/CAIXA-
OPERAÇÃO Ng 1074804-02, tudo conforme especificações em anexos, prazo de execução: 
150 (cento e cinquenta) dias. Vigência Contrato: 0 contrato terá um prazo de vigência de 
150 (cento e cinquenta) dias, a partir da data de sua assinatura (01/11/2022), ate 01 de abril 
de 2023, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n' 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores. Contratada: RG2 Terraplenagem LTDA. Assina pela 
Contratada: Irapuan Pinheiro Sobrinho. Assina pelo Contratante: Gemar Moreno da Silva. 
Valor Global: valor global de R$ 1.994.091,94 (Hum milhão novecentos e noventa e quatro 
mil e noventa e um reais e noventa e quatro centavos). Sendo valor global de R$ 985.551,59 
(novecentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos) para o Lote 01 - Contrato de Repasse W 902961/2020/MAPA/CAIXA-OPERAÇA0 
Ng 1072329-02 e valor global de R$ 1.008.540,35 (um milhão e oito mil, quinhentos e 
quarenta reais e trinta e cinco centavos) para o Lote 02 - Contrato de Repasse Ng 
909474/2020/MAPA/CAIXA-Operação Ng 1074804-02. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3.008/2022 - TP 'NO Al). 

V 
A Presidente da Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura MJçipal d 

Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Result do 
Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços N' 03.008/2022 - TP, cujo o IDEICTe 
6 a execução dos serviços remanescentes da obra de construção da Areninha do Polo de 
Lazer do Jereissati Ill - Pacatuba - CE: Engercon Construtora e Serviços LTDA e LS Serviços 
de Construções EIRELI - ME. Propostas Classificadas: Clezinaldo S de Almeida Construções-
ME e Pavcon Pavimentação, Construção e Projetos LTDA. Tem-se por vencedora a empresa 
classificada de Menor Preço a empresa: Clezinaido S de Almeida Construções-ME, com o 
valor global para o Lote (mica de R$ 331.042,84 (Trezentos e trinta e um mil, quarenta e 
dois Teals e oitenta e quatro centavos), conforme Ata Complementar e Mapa de Análise de 
Propostas do Setor Técnico de Engenharia, disponíveis no site vÁvw.tce.ce.gov.br/licitações 
e no Setor de Licitações. 

Fica aberto o prazo recursal, com base na allnea "b", inciso I do art. 109 da Lei 
n* 8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto 6 Comissão de 08h00min es 
12h00m1n, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 

Pacatuba - CE, 9 de novembro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No 2710.01/2022-CHP 

A Comissão de Licitação do Municipio de Pacoti, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao que dispõe o Artigo 25 da Lel n' 8.666/93, toma público que 
estará abrindo Chamamento Público para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS, 
INCLUINDO A COLETA DE MATERIAL, COM PESSOAL EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA 
CREDENCIADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. Os 
Interessados deverão comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada na As. Coronel 
Jose Cicero Sampaio, nu 663, Bairro Centro, Cidade de Pacoti, Estado do Ceari. CEP 62.770-
000, de posse de toda documentação exigida no edital até o dia 30 de novembro de 2022 
es 14:00hs. 

O Edital estará disponivel nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h es 17:00h e pelos sites https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e http://www.pacoti.ce.gov.br/. Informações pelo fone: (85) 3325-
1413 ou no Paço Municipal. 

Pacoti • CE, 9 de novembro de 2022 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2022/SME-TP 

A Comissão Permanente de Licitações comunica que a empresa: 2Y 
CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 27.717.419/0001-15, 
apresentou recurso contra sua inabilitação, referente ao processo de Tomada de Preços ng 
001/2022/SME-TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para a Execução 
de Reforma da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município de 
Paramoti/CE. Pelo exposto, e nos termos do Art. 109 â 32 da Lei 8.666/93, fica comunicado 
que as demais empresas poderão impugná-los no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Maiores 
informações no endereço: Sala da Comissão de Licitação, situada 6 Rua 04, s/n, Bairro 
Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, Estado do Ceará, CEP 62.736-00, ou peto e-mail 
licitacaopmparamoti@gmallcom. 

Paramoti - CE, 9 de Novembro de 2022 
A Comissão 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2/2022/SDS-TP 

Contratação de Empresa especializada para Execução de Reforma do Centro de Referencia 
da Assistência Social - CRAS do Município de Paramoti/CE. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados habilitados, no processo, a cima citado, o resultado da 
fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: propostas 
Desclassificadas: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME. As seguintes 
empresas tiveram suas propostas consideradas Classificadas, ficando da seguinte forma: le-

PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA- ME, RS: 47.299,72, 2g• I R C 
TAVARES - ME, R$: 47.598,33, 32- IF3 EMPREENDIMENTOS LIDA - ME, R$50.708,45, 49-
SAMPLA COMFRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME, R$58.374,52, 59. 
CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR LIDA - ME, R$ 60.344,11, 62- ENGERCON 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, 9560.624,61, 72-TOMAZ CONSTRUÇÕES EMU, 
RS60.894,18, 82- WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - EPP, R$ 60.623,58. 

O Presidente comunica ainda que Ata de Julgamento das Propostas. 
Classificação na integra e demais informações nos dias ;Reis após esta publicação no 
horário de 07:00 es 17:00hs, no endereço da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal, situada à Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, Estado 
do Ceara. CEP 62.736-00 e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpil. Desta forma fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alInea "b" da lei de licitações vigente. 

Paramoti • CE, 9 de Novembro de 2022 
JOSE HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 
EXTRATO DO CONTRATO N 2022.04.18.01.14EDUMASP 

Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Melo Ambiente e 
Serviços Públicos, Pedro Teixeira Pequeno Neto, Secretário. Extrato do contrato resultante 
da Tomada de Preços ng 2022.04.18.01: nu 2022.04.18.01.1•SEDUMASP. Valor global: R$ 
906.390,19. Contratada: Construtora Moreira e Melo Ltda - EPP, através de seu 
representante legal, o Sr. Alexsandre Roberto Carneiro Lopes Junior. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em construção civil, para executar projeto de construção de 
pavimentação em pedra tosca, na Avenida Plácido Castelo no Municipio, PT: 107.5487-76, 
conforme projeto básico. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura. Data 
da assinatura do contrato: 07/11/2022. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.11.07.01-PERP 

0 Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de permanentes para atender as necessidades 
da Secretaria da Saúde do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 
propostas: das 08h do dia 10/11/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: As 08h do dia 
24/11/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h es 08:59h do dia 
24/11/2022; 4. Mid° da sessão de disputa de preços: es 09h do dia 24/11/2022, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Tray. José Jorge Matias, s/n, 
andar, Campo Velho, Quixacle/CE, das 07:3011 às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSF IVAN DE PAIVA JUNIOR 

41-) doonnento pods ser mikado no erdereto eletraniso 
httpl/www.inapv.br/eutentkidade.honl, pelo sadists. 053020221110)3221 

IDocumento aasinado digitalmente conform. MP nu 2.200-2 de 24/011/2001, § p 
clue MOW a InIrmstrutura de Chaves POWs, Brasileira • ICP•gres11. . 



S 

FSC 

MISTO 
p. poduildo 
• palt 101110 

001preabwis 

FSC' C120331 

O 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°225 I FORTALEZA, 10 DE NOVEMBRO DE 

0 DE

NV. .C407. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de EdftaL O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, tor púiilicn 
Eletrônico N° 042/2022-PE/SRP, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES 
MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMILIA E CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMC Irmo e 
DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE, a partir do dia 14 de Novembro de 2022 is 10hs, através do endereço eletrônico www.blIcorlifttp1 e0
Recebimento das propostas de preços encerrando no dia 24 de Novembro de 2022 is 10hs. A partir das 10:30hs a formalização dos lances e documenfos-de 
habilitação. Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n°304, Centro, CEP 62.672-000, Aratuba/CE, endereço eletrônico: 
aratubalicitaceol4gmail.com. Aratuba - CE, em 09 de Novembro de 2022. Raquel Ferreira de Paiva - Pregoeira. 

O00 *44 *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Retire - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0911.01/2022-PE. 0 Pregoeira Oficial do Município 
de Itatira/CE, toma público que no dia 25 de novembro de 2022, as 09h00min, ester* realizado Certame Licitatário na modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA 
EDUCAÇÃO NO MUNICIPIO DE ITATIRA. Os interessados poderão obter Edital de licitação através dos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov. 
br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada i Rua Pe. Jost Laurindo, 1249, Centro, Refire-Ceara no horário de 08:00 is 12:00hrs. Informações pelo 
telefone (88) 3436-1044 ou pelo e-mail licitacaoitatire@gmail.com. Itatira/CE, 09 dc novembro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeira Oficial 
do Município. 

*** *0* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°002/2022 - SEDUC. O Municiplo de Ibiapina, através 
de sua CPL, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N°002/2022 - SEDUC, sessão 
pública marcada para o dia 28 de novembro de 2022, is 09:001u, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA CONTENÇÃO E DO MURO DE FECHAMENTO 
DAS QUADRAS DAS ESCOLAS E.E.I.E.F. FRANCISCA RODRIGUES GOMES E ADERALDO NEGREIROS NO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/ 
CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. 0 referido Editsl poderá ser adquirido no Site haps://licitecoes.tce.ce.gov.br/ conforme 1N-04/2015 e na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horrific) de 8:00 is 12:00h. Ibiapina - CE, 09 de novembro de 
2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

•04, *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico Pi 12.001/2022 PE. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, pare conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico supracitado, cujo objeto 6 a contratação de 
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de motobombas submerses dos chafarizes, de interesse da Secretaria de Meio Ambiente, 
Urbanismo, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hfdricos do Município de Aquiraz/CE, foi adiado para elk is 09:00h (nove horas) do dia 21 de novembro 
de 2022,0 recebimento das propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico já mencionado. Ficam mantidas todas as demais informações. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h as 12:00h na sede 
da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

*** ss. *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.11.08.I-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Paracuru - Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 24 de novembro de 2022, is 08:00h (oito bores), por meio 
do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estare realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Dispute Modo Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2022.11.08.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a aquisição de urnas mortuaries e a contratação de 
serviços funerários incluindo translado, ornamentação e paramentação destinado a atender as families em situação de vulnerabilidade junto a Secretaria de 
Assistência Social do Município de Paracuru, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n°07, Centro - Paracuru/ 
CE. CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h is 12:00h ou pelo site http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 09 de Novembro de 2022. Tillo Marcos Braun Neto - O Pregoeiro. 

*0* •04, *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurid - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.11.09.01/TP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada pare Prestação de Serviços na concepção, no planejamento da implantação e na operacionalização da Unidade de Inteligência Fiscal do 
Município, acompanhado de software, visando o aumento de receitas do 1SS — Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza, pare atender as necessidades 
da Secretaria da Fazenda do Município de Mauriti/CE. Data, horário e local pars recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 28/11/2022, 
is 08:00h, sale da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http:// 
wwwice.ce.gov.br/licitacoes/, wv,rw.mauritice.gov.br ou na sale de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias fiteis, das 08:00h 
is 14:00h. Mauritl/CE, 09 de novembro de 2022. Cicera Arreida Leite - Presidente da Comissão. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato 1' Publicação Trimestral - Atas de Registro de Preços - Originadas do Pregão Eletrônico 
N.° 1006.01/2022-PMF. Objeto: Registro de Pregos para eventual contratação de infra estrutura, incluindo equipamentos e serviços compreendendo: 
palco, som, iluminação, camarim, arquibancadas, painel de led, banheiros químicos portáteis, atrações musicais, shows pirotécnicos bem como serviços de 
produção, organização, omamentação e decoração para realirrçio de eventos no Município de Fortim - CE. Tendo como Fornecedores: H. F. Rocha do 
Vale Empreendimentos - ME, CNPJ n° 10.413.776/0001-97, Guiatelli Publicidade Eventos E1RELI - ME, CNPJ n°00.430.57110001-66, MF Produções e 
Locações EIRELL CNPJ n°26.722.490/0001-23. Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. A Prefeitura de Fortim, através das Unidades 
Administrativas, para fins de atendimento ao § 2°, do Art. 15, da Lei N°8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços Registrados na Presente Ata. Signatário: Secretaria de Turismo e Cultura - Flávio Marcelo Barbosa Pinto. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Departamento de Licitações. Fortim - CE. 

*0* rt.* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato 1' Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preps - Originada do Pregão Eletrônico N.° 0706.01/2022 - PMF/SRP/PE. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futures e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretaries e suas Unidades do Município de Fortim/CE. Tendo como Fornecedores: CNIP-Comércio Nacional de Iluminação Pública LTDA, CNPJ n° 14.248.351/0001-20; Delvalle Materiais Elétricos LIDA, CNPJ n° 37.227.550/0001-58; Anilton Ribeiro de Paula Construção - ME, CNPJ n°31.379.473/0001-75. Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de RP. A Prefeitura de Fortim, através das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Signatário: Secretaria dc Desenvolvimento Urbano - Francisco Ribeiro da Costa. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Departamento de Licitações. Fortim - CE. 

**• *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanati - CPSRM - Aviso de Julgamento - Credenciamento N° 2022.09.27.1-CRD. A Comissão Permanente de Licitação, tome público o Resultado do Julgamento dos documentos do Credenciamento de empress especializada na prestação de serviço para análise anatomopatológica (biópsia simples e de peça cirúrgica), para atender as necessidades da Policlínica Regional Senador Almir Pinto junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanair - CPSRM, em conformidade com as especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do Edital, mediante os ditames da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações, em especifico no seu Artigo 25, "caput", declarando habilitada a empresa Instituto do Câncer ICC, CNPJ n ° 07.265.515/0001-62. Ficando aberto o prazo legal para recurso. Jtdiana Barbosa do Nascimento - Presidente da CPL - Maracanati-CE, 09 de novembro de 2022. 

*0* *** st,* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato do Termo de Revogação. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através das Secretarias Ordenadoras de Despesas, e por intermédio do Pregoeiro, tome público que o processo de Pregão Eletrônico n° 2022.10.13.01-PERP; tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ague adicionada de sais e vasilhames para suprir a necessidade de diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana Ceara, foi Revogado por motivos supervenientes e de interesse público, suficientes para justificar a conduta, conforme art. 49 da Lei n°8.666/93. Jaguaruana - CE, 08 de Novembro de 2022. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 



o 
c, 

C. 

C4. 

C.24•. 

E 
o 

2 

T.) 
o 

1),1

44( 

V 

o 

0 
LL 

..i.2; 
N • N

3 C`i 
10:cq 

A li) -, A CT) rt58.2 

z ., r•O .... ----.. in 05 g•x

,qzrj

vels
"' 0  c•4 (ri ' 

tg.o ,
4_.... > =y-._Z 00 'a, N rj ,- 1.4. 

UJ 1- Z N•.::;(' T. Oth 

< NO Z (10 0_7 (Ni rg"..31 cs.
LU r7.-/- .Z in 0 ° (N
Z kcir--- cri --I (ri. csi 1(Zr 
A(NANAON ;1..1U 

F-fl 
1177. 

,12.12 
'.7.4321 

o 

o
e
s
ta

d
o
o
n
lin

e
 

@
o
e
st

a
d
o
o
n
lin

e
 

gau 

e 

Eg? 
;:tsto-

la: 

42T-1 
ggge, 
0 40 

gig0: 

.2200 
;MI 

ler.] 
tig.T 

1:2g 8.3g§ 

3:4ag 
E',1;24 

igiVq .96:3 

ggt V-382,A 
2e.o. 

Up .8.8 3 

S24',70.1P-g3q-71111 BEhari -... 

; 2 ; 16411114!1° 

u2-g ES.Smt6.7•„yi, 
g: 821 gg- o,

140111anl EsotfaRmital 

ggiWk,i.gt"gs Cgol.R.87=e 6 'g .i(9 
;•. ST, ("1-A 
qta 211(iVg, 

E 
.4EmEirrlt ¡ E •1-4° -(t5. 

Ag aet3z 07.0= _.(05,1'no.e 
192. ..70,! mgs. 

-Fp;ozE;ziAlg T.4 
,gg:0, 0

Ea- 's?'. 
cg- rq. - 

giw I twovi 

Trn2o.821.8 

.e i. 

A4# /IPg4; 
470°181,462f 3q11 a= e- E-el.zor, 45 . 
nat.:28-8. 2acci"-S 8 

IfJ 
441 

441 
ger¡ 

gg 

Jji 

.12X 

.g0s 

2.rgi 

:pg 
:3=1, 

Pg9 

ktgz; 
rgi 
age; 

P!P 

01 

m'
.1p1 
S:32 

Ii 

• fit 
06g, ,24 11

P:, E 1.1_1 LO L-Li k,E *; 7g )
Q -0 w a a. E ku e vi- • 
. 2. iii 2 m. • - < .0 o.

g -'2 .0`'`')V m 3 - O iggi -= .. 2  • 
• _ ,flo.iw.-.4w csrpvt 
2 S 'Nt O.
(2 c i.> ..: .0 io S . 8..1 

1- .0 
w • oDz528.4.% . 2 .. 
cc,,e, Now(30,w6E e ,
'-' l'Ewm 5Z -E s
I  ' w o -
waji 8. t act. 6 3 u)....E5 c). 2_1 

z o 8 la w la • 0 
8 .1. 1 62 9  ..111)

iiI -: 0 80 -81 . .,.. .. 8 .0 t a. 1, .iu. R. 
0 . c.) .!•- • E .s.  1 

8 8 -g- R 6. 6.....ci 4.... ! 
E. Ef Nu' 4 

t . g ...81 ..g -E.1. 1 §1 >3 I i 
29 

0 r l 
g¡ 43 

1119 rd. 

1 1 141 1 1

gekA a5.• a& nt80„, . 
AnsrflA 

Ig2i 1 01 

3 2, 2; 
e grptg 2, c z 1 
:Et 22. V el l

at gs 

ce,,m,?,§2 
4wsgp, j-44-& ar -8 43 

p- s -1-3-6,3c27 . sg 

gi45,8.80 

1141114= 42 mv-8.2eg = 4 .

51891 8464, 
0,1'VA -84111 

'A mAign 

1:1'2vg:42. 
.t. 
1.Wrnsequ a
fl m.04.8 4) g oma'(o .k 0,e o 
0.f. 0.1R1/0° -6E2 1..z6 24rEmc .3 
12 431 ?- itcO. .°2R43 

0 .60 8 

tisggs as..fig 

40, aNvgp.a.Ed 

.8,101310A-61-2.' 

a 

E 

II 

idistli 
1.1E4s 
41Nig 

1111112
Igligif 

iggie 

.:39;14.2 
a32, -a1,3-6
Pati44,! 

R PI ' 2g 
07.712sgig 
D628111 

114 4Bil 

ggr i l 
`21 11 .. 

i l liil li iilli8 141^ellgi 

i l i gell i llili 
1 011 5 W ql 
PiPfgaIngll 

!!!!!!!!!!!!!!! 
el Pi gllIE:fifi Mt ts 

8101i -lia"1/ Idl 

iii4K 20 11! 

1  1111:Pliiiim 

1.1 ill  ill . 1,9; il il iii§ : iill iii.

/1Mibi.810 


